Por lo expuesto, el Juzgado Laboral del Circuito de Yopal, 

RESUELVE: 
PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía Ejecutiva Laboral a favor de 
PROTECCIÓN S.A. NIT- 800 138 118 -1, la que presenta demanda ejecutiva laboral 
en contra de PYRAMID DRILLING SAS NIT 901028600, por la suma de treinta y 
seis millones setecientos noventa y cinco mil trescientos ochenta y tres pesos 
($ 36.795.383), correspondiente a capital de los aportes dejados de cancelar por los 
periodos de abril de 1994 hasta mayo de 2023, por cotizaciones pensionales de siete 
(07) de los trabajadores de la ejecutada, afiliados dejadas de pagar por el demandado 
en su calidad de empleador de conformidad con las sumas que a continuación se

[...]

CARGO DE LACOR YOPAL IPS     

3.670.000.oo 

A FAVOR DE   SANDRA PATRICIA TORRES GONZÁLEZ Y A 
CARGO DE SANITAS EPS SAS  

3.670.000.oo 

A FAVOR DE LA DEMANDANTE PATRICIA TORRES 
GONZÁLEZ Y A CARGO DE LAS DEMANDADAS LACOR 
YOPAL IPS Y SANITAS EPS SAS   

$7.340.000.oo 

SON:    SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA MIL PESOS  

Al Despacho del señor Juez, las presentes diligencias, hoy dieciocho (18) de enero 

de dos mil veinticuatro (2024), informándole atentamente que se encuentra 

pendiente por Aprobar la Liquidación de   costas procesales ordenadas dentro del

[...]

COLOMBIANA DE SALUD S.A.  

2.000.000.oo 

A FAVOR DE   MIYERLADY RODRÍGUEZ DIAZ Y A CARGO DE 
COLOMBIANA DE SALUD S.A.  

1.160.000.oo 

A FAVOR DE LA DEMANDANTE MIYERLADY 
RODRÍGUEZ DIAZ Y A CARGO DE LA DEMANDADA 
COLOMBIANA DE SALUD S.A.  

$ 3.160.000.oo 

SON:    TRES MILLONES CIENTO SESENTA MIL PESOS  

Al Despacho del señor Juez, las presentes diligencias, hoy dieciocho (18) de enero 

de dos mil veinticuatro (2024), informándole atentamente que se encuentra 

pendiente por Aprobar la liquidación de costas procesales ordenadas dentro del

[...]

OCHO CENTAVOS M/CTE. ($27.120.637,68) por concepto de intereses moratorios 
adeudados y sobre los que se negó pago de indexación. 

Mediante auto de fecha 28 de agosto de 2014 se aprobó la liquidación de costas y 
agencias en derecho por el valor de DOS MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL 
PESOS M/CTE. ($2.513.000). En consecuencia, el valor total de la obligación es por 
la suma de VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($29.633.637). 

La entidad ejecutada en cumplimiento de lo ordenado por este Despacho, realizo un 
pago parcial por la suma de VEINTICINCO MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($25.911.842), quedando un 
saldo pendiente por pago a favor de la ejecutante la señora INÉS DEL CONSUELO 
SANDOVAL RODRÍGUEZ por la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS 
VEINTIÚN MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($3.721.93). 

En consecuencia, este despacho,